Enderego: Rua Cinderela, 379
Fone: 42 3636-1185

NOTA DE EMPENHO

Municipio de Cantagalo - PR

CNPJ: 78279981000145  IE:
CEP: 85160000 Cidade: Canlagalo

Fax: 42 3636-1478

EMPENHO CONFORME SOLICITAGAO DE COMPRA DIRETA N° 180/2025

FORNECIMENTO DE TRANSPORTE ESCOLAR PARA A LINHA CEAGROICAVACO.

DIAS LETVOS ROTA REGULAR - 37,8KM RODADOS/DIA

UNIDADE DIA; QUANTIDADE 19,00; VALOR UNITARIO 189,00; VALOR TOTAL 3.591,00

JUSTIFICA-SE ESSA COMPRA O FATO DE NAO HAVER LICITAGAQ VIGENTE PARA ESSA LINHA,

Documento assinado eletronicamente por JOAQ KONJUNSKI, PREFEITO MUNICIPAL, em 14/05/2025, as 17:41, conforme hordrio oficial de Brasilla.

Nomero Tipo Emitidoem Requisigao N® Reg. Conpra V®
3307/2025 Qrdinario 14/05/2025
Licitagdo
Tipo Ndmero
Sem licitagao
Contrato/Aditivo
Sequéncia  Conlralo Aditivo Inlcio da vigéncia  Fim da vigéncia  Fim da vig. alualizeda  Inicio da execugdo  Fim da execugdo  Fim da exe. alualizada
I T ————— TR —
Fornecedor Maltricufa CPF/CNPJ
MARCELOQ LIMBERGER SOUZA 09771375970 75695-4 40.591,274/0001-17
Enderego Bairro
Avenida Irineu Mendes Machado, 0 - CASA CAVACO
Cidade/UF CEP Fone Tipo de conta bancdria  Banco  Agéncia Conta
Cantagalo/PR 85160-000 (42) 99106-5546 Conta Correnle 133  1542-3 12027-8
Classificagdo da despasa
08 SECRETARIA DE EDUCAGAQ E CULTURA . Saldo anlerlot
08.007 SECAO DE TRANSPORTE ESCOLAR R§15.660.00
" Valor empenhado
12.361.0080.2059 ATIVIDADES DO TRANSPORTE ESCOLAR R$ 3 591.00
3.3.90.33.03.00 DESPESAS COM TRANSPORTE ESCOLAR Sl alii
4310 00000 Recursos Ordindrios (Livres) R$ 10.069,00
Do Exercicio
QOutras informagdes
Histérico
Cortidio ~Ndmero . . ~ \Validade
CERTIDAO NEGATIVA CNDT 15471338/2025 13/09/2025
CND UNIFICADA DA RECEITA FEDERAL 59D7.6490.8EBF.B11F 05/08/2025




Municipio de Cantagalo
Solicitagao 180/2025

1] Pagina1
Solicitagao

Nurmrero Tipo Emilido em Quantidade de ilens
180 Compra Direta 08/05/2025 1
Solicitante Processo Gerado

Céafgo Nome Nimero

6319-3  JOAO KONJUNSKI 0/2025

Local

52 SECRETARIA DE EDUCAGCAQ E CULTURA

Orgao -

08 SECRETARIA DE EDUCACAO E CULTURA

Forma de pagamento

Descrigdo Tipo

MEDIANTE A LIQUIDACAO DA DESPESA Depésito bancario

Entrega

Local Prazo

SECRETARIA DE EDUCAGAQ Dias

Descrigédo:

COMPRA DIRETA PARA FORNECIMENTO DE TRANSPORTE ESCOLAR PARA A LINHA CEAGRO/CAVACO.

Juslificaliva:

JUSTIFICA-SE ESSA COMPRA O FATO DE NAO HAVER LICITAGAO VIGENTE PARA ESSA LINHA.

Lota
00‘_! L'atn 0017

Fornecedor; 75695-4 MARCELO LIMBERGER SQUZA 09771375970

f

Telefone: (42) 99106-5546

Cddigo Nome Unidade Quantidade Unitéario Valor
034159 CEAGRO/CAVACO - DIAS LETIVOS ROTA REGULAR - 37,8KM RODADOS/DIA DIA 19,00 189,00 3.591,00
3.591,00
TOTAL 3.591,00
TOTAL GERAL 13.591,00
Subtotal por fonte de recurso e conta de despesa
08.001.12.361.0080.2059 3.591,00
Cod 04310 Fonte 00000 G.Fante E 3.591,00

/-et.':- —
& - P

JOAC KONJUNSKI
Sdlicitante

Emitido por: DAIANA PATENE CORDEIRO, na versaa; 5537 b

13/05/2025 14:36:27




SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAGAO E CULTURA

MUNICIPIO DE CANTAGALO ESTADO DO PARANA
(-~ Rua BOITI Jesus, 270 CEP: 85160-000
.'.'Ji E-mail; educacaocantagalo@damail.com tel: (42) 3636-1622

Memorando N° 138/2025 Cantagalo, 06 de maio de 2025.

Para: Departamento de Licitagao

Assunto: Transporte Escolar.

Joao Konjunski, Prefeito Municipal, juntamente com a Secretaria
Municipal de Educagéo e Cultura, considerando o andamento do ano letivo e
prezando em garantir o direito dos estudantes a frequéncia regular na escola e
0 acesso ao transporte escolar gratuito, solicitam a contratagao direta, em
regime emergencial da empresa Marcelo Limberg Souza, CNPJ 405912740001-
17 para a prestacdo de servicos de transporte escolar, para a Rota
Ceagro/Cavaco, totalizando 37,8 km no valor de 5,00 o km total de 3.591,00,
referente ao tranporte de 19 dias letivos para garantir a oferta regular do
transporte escolar aos estudantes até que seja realizado novo processo
licitatorio.

Segue em anexo cdpia do calendario escolar oficial para o ano letivo de
2025, copia do mapa com o roteiro, organizagao e trajetopercorrido na rota
CEAGRO/CAVACO.

Atenciosamente,

i 464

Vera Crlstlng{gem Lazzaretti

Secretaria Municipal de Educagao
Decreto n® 005/2021

Jodo KERjIrekT

Prefeito Municipal



SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAGCAO E CULTURA
MUNICiPIO DE CANTAGALO ESTADO DO PARANA
Rua Bom Jesus, 270 CEP: 85160-000
E-mail: cducacaocantauale@amall.com tel.: (42) 3636-1622

ANEXOS
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SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAGAO E CULTURA

MUNICIPIO DE CANTAGALO ESTADO DO PARANA

| Rua Bom Jesus, 270 CEP; 85160-000

propriedade dos estudantes Reynald
Gomes da Silva, Rodolfo Calixto
Ozorio, Joice Maia da Luz, Naiane
Dala Rosa, Maria Gabriele Palinski,
Sandro Junior Sutile de Almeida,
Eder Kaua Milanda, Rafael Delgado
Pinto, Isabely Delgado Pinto,
Ricardo Gabriel Prestes Kuhs,
Henrique Gabriel Prestes Kuhs,
Simone Bolsan, Silvia Bolsan,
Thiago Rafael Pridonik.

h"\”‘”&" s C!jgﬂ': E-mall: aducacancantanalo@amail.com tel.: (42) 3638-1622
ROTA PERIODOS MATUTINO E DIAS KM VALOR VEICULO QTD MINIMA
VESPERTINO. RODADO | PORKM DE ASSENTOS
LETIVOS POR DIA
(REGULAR)
CEAGRO DIARIO - PERIODO MATUTINO 19 37,8 R$ 5,00 Onibus 28 asscntos
CAVACO E VESPERTINO ponto da




N SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAGAO E CULTURA
| e be i Munmlslogcgnrnegldgggjgggo D&SARANA
1 :. ' Et‘!ucaf e e Custu‘f: E-mall: cducac:aor::?'nartljls;@arnail.c-on1 tel.: (42) 3636-1622

MAPA DA ROTA CEAGRO/CAVACO

Fonte: Sistema de Gestio do Transporte Escolar- SIGET



Municipio de Cantagalo - PR

CNPJ: 78279981000145 |E:
Enderego: Rua Cinderela, 379 CEP; 85160000 Cidade: Cantagalo
Fone: 42 3636-1185 Fax: 42 3636-1478

NOTA DE LIQUIDAGAO

Nomero Emitido em Requisigdo N° Empenho N°
3157/2025 15/05/2025 3307/2025
Licitagao
Tipo Nomero
Sem licilagao
Contrato/Aditivo
Sequéncia  Contralo Aditivo Inicio da vigéncia Fim da vigéncia Fim da vig. alualizada Inicio da execugio Fim da execugdo Fim da exo. alualizada
Credor
Fornecedar Matricula CPF/CNPJ
MARCELO LIMBERGER SOQUZA 09771375970 75695-4 . 40.591.274/0001-17
Enderago Bairro
Avenida Irineu Mendes Machado, 0 - CASA CAVACO
Cidade/UF CEP Fona Tipo de conta bancdria Banco Agéncia Conla
Canlagalo/PR 85160-000 (42) 99106-5546 Conla Corrente 133 15423 12027-8
Classificagdo da despesa = ———
08 SECRETARIA DE EDUCAGAQ E CULTURA 2 ,Sa;;dg :gpfrgg
08.007 SECAO DE TRANSPORTE ESCOLAR o
~Valor liquldado
12.361.0080.2059 ATIVIDADES DO TRANSPORTE ESCOLAR R$ 3 591 00
3.3.90.33.03.00 DESPESAS COM TRANSPORTE ESCOLAR s * Saldo & Liguidar
4310 00000 Recursos Ordinarios (Livres) R$ 0,00

Qutras informagdes

Refengdes
Tolal de retangdas

R$ 0,00

" Valor liquido

R$ 3.591,00

Searvidor que autorizou a liquidagao
38961 - CARLOS ROBERTO ROCHA DE ABREU

Vencimento da liquidagdo
14/06/2025

Histérico




N Fse Nota Fiscal de
Servica el=tidnica

DANFSe v1.0

Documento Auxiliar da NFS-e

Chave de Acesso da NFS-e

41044512240591274000117000000000002025050945663164

Ndmero da NFS-e
© 20

Nimero da DPS
20

Compeléncia da NFS-e
15/05/2025

Série da DPS
900

Dala e Hora da emissdo da NFS-e
15/05/2025 11:06:10

Dala e Hora da emissio da DPS
15/05/2025 11:06:10

A aulenlicidada desta NFS-e pode ser verificada
pela |eitura deste cédigo QR ou pela consulla da
chave de acesso no parial nacional da NFS-¢

EMITENTE DA NFS-e
Prestador do Servigo

Nome / Nome Empresarial

CNPJ / CPF / NIF
40.591.274/0001-17

40.591.274 MARCELO LIMBERGER SOUZA

Inscrigdo Municipal

E-mall

VALDE_DECISAO@YAHOO.COM.BR

Telefone
(42) 3636-1537

Enderego Municlpio CEP

IRINEU MENDES MACHADO, SN, CAVACO Cantagalo - PR 85160-000

Simples Nacional na Dala de Compeléncla Regime de Apuragéo Tributéria pelo SN

Optlante - Microempreendedor Individual (ME1) -

TOMADOR DO SERVICO CNP. 7 CPF / NIF Inscrigdo Munlcipal Telefone

78.279.981/0001-45 - -

Naome / Nome Empresarial E-mail

MUNICIPIO DE CANTAGALO -

Enderego Municipio CEP
Cantagalo - PR 85160-000

CINDERELA, 379, CENTRO

INTERMEDIARIO DO SERVIGO NAO IDENTIFICADO NA NFS-e

SERVIGCO PRESTADO

Cdédigo de Tributagao Naclonal
16.01.01 - Servigos de {ransporte

coletivo municipal rodoviario de p...

Descrigdo do Servigo

SOLICITACAO 180 COMPRA DIRETA

Cédigo de Tributagio Municipal

Local da Prestagao
Canlagalo - PR

CEAGRO/CAVACO - DIAS LETIVOS ROTA REGULAR - 37,8KM RODADOS/DIA
QUANTIDADE 19,00 - UNITARIO R$ 189,00

Pals da Preslagdo

TRIBUTAGAO MUNICIPAL

Tributagdo do ISSQN
Operacao Tribulavel

Tipo de Imunidade

Valor do Servigo

Pals Resullado da Prastag&o do Servigo

Suspensao da Exigibilidade do ISSQN
Nzo

Desconlo Incondicionado

Municiplo de Incldéncia do ISSQN
Cantagalo - PR

Numero Processo Suspansdo

Total Dedugbes/Redugdes

Regime Especial de Tributagdo
Nenhum

Beneflcio Municipal

Calculo do BM

R$ 3.591,00 - - -
BC ISSQN Aliquota Aplicada Relengdo do ISSQN ISSQN Apurado

- - N#o Retido -

TRIBUTAGAO FEDERAL

IRRF ce CSLL

PIS COFINS Relencgiio do PIS/ICOFINS TOTAL TRIBUTAGAO FEDERAL

VALOR TOTAL DA NFS-E
Valor do Servigo

Desconto Condicionado

Desconlo Incondicionado

ISSQN Retido

R$ 3.591,00 R$ R$ -
IRRF, CP,CSLL - Relidos PIS/COFINS Relidos Valor Liquldo da NFS-e
R$ 0,00 - R$ 3.591,00
TOTAIS APROXIMADOS DOS TRIBUTOS

Federais Estaduais Municipais

INFORMAGOES COMPLEMENTARES




15/05/2025, 14:43 Consulta Optantes

>Consulta Optantes

Data da consulta: 15/05/2025 14:42:53

|dentificagcdo do Contribuinte - CNPJ Matriz

CNPJ: 40.591.274/0001-17
A opgéo pelo Simples Nacional efou SIMEI abrange todos os estabelecimentos da empresa

Nome Empresarial: 40.591.274 MARCELO LIMBERGER SOUZA
Situacao Atual
Situagd@o no Simples Nacional: Optante pelo Simples Nacional desde 27/01/2021

Situacao no SIMEI: Enquadrado no SIMEI desde 01/01/2025

= Mais informacdes

. -
{

‘ Voltar (/consultaoptantes) J

Gerar PDF l

‘hitps:/fwwwB.receila.fazenda.gov.br/simplesnacional/aplicacoes.aspx?id=21

mn



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: 40.591.274 MARCELO LIMBERGER SOUZA
CNPJ: 40.591.274/0001-17

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisao judicial que determina sua
desconsideragao para fins de certificagao da regularidade fiscal, ou ainda nao vencidos; e

2. nao constam inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certiddo € valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os orgaos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigGes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd’ do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagao desta certidao esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http:/iwww.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 09:08:53 do dia 06/02/2025 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 05/08/2025.

Cadigo de controle da certiddo: 59D7.6490.8EBF.B11F

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



15/05/2025, 14:43 Consulta Regularidade do Empregador

Voltar tmprimir

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigao:  40.591.274/0001-17

Raz&io MARCELO LIMBERGER SOUZA 09771375970
Social:
Enderego: AV IRINEU MENDES MACHADO SN CASA / CAVACO / CANTAGALO / PR /

85160-000

A Caixa Econoémica Federal, no uso da atribuicio que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacbes com o FGTS.

Validade:13/05/2025 a 11/06/2025

Certificagdo Nimero: 2025051304205573768044

Informacéao obtida em 15/05/2025 14:43:32

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de  autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

“hilps:/fconsulta-cri.caixa.gov.br/consullacri/pages/consullaEmpregador.jsf



Pagina 1 de ]

PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TREBALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: 40.591.274 MARCELO LIMBERGER SOUZA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 40.591.274/0001-17

Certidao n°: 26875161/2025

Expedicédo: 15/05/2025, &s 14:43:47

Validade: 11/11/2025 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicao.

Certifica-se que 40.591.274 MARCELO LIMBERGER SOUZA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 40.591.274/0001-17, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacio
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacio
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacgdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidao emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto &s obrigacdes
estabelecidas em sentenga condenatédéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Puablico do
Trabalho, Comissdo de Conciliacdo Prévia ou demais titulos gque, por
disposicdo legal, contiver forga executiva.



6/05/2025, 08:02 Banco do Brasil

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
16/05/2025 - AUTOATENDIMENTO - 08.02.30
4668404660 SEGUNDA VIA eeel

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
COMPROVANTE DE
TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL
CLIENTE: PREF.MUNIC.CANTAGALO
AGENCIA: 4660-4 CONTA: 13.818-5

FINALIDADE: @1 CREDITO EM CONTA
REMETENTE : PREF.MUNIC.CANTAGALO
BANCO: 133 - CRESOL CONFEDERACAO
AGENCIA: 1542-31 - CRESOL PA CANTAGALO
CONTA: 12.027-8

FAVORECIDO: MARCELO LIMBERGER SOUZA

CPF/CNPY: 097.713.759-70

VALOR: R$ 3.591,00
DEBITO EM: 15/85/2025

DOCUMENTO: 051504

AUTENTICACAQ SISBB: D.326.F32.7C1.63A.88A

htlps:J‘iautoatendimenlo.bb.com.brlapf—apj-autoalendimentolindex.html?u=3.4.3#/lemplatel—-2Fconsullas-ZFBES-1 .bb 413



Municipio de Cantagalo - PR

CNPJ: 76279981000145 IE:
Enderego: Rua Cinderela, 379 CEP: 85160000 Cidade: Canlagalo
Fone: 42 3636-1185 Fax: 42 3636-1478

NOTA DE PAGAMENTO (EM PREVISAOQ)

Dala Previsdao N°® Liquidagdo N* Enpenho N° Requisigdo N°
30/05/2025 3871 3157/2025 3307/2025
Licitagaa
Tipo Nimero
Semlicitagéo
Contrato/Aditive
Sequéncia Conlrato Aditiva Inicio da vigéncia Fim da vigéncia  Fim da vig, atualizada Inicio da execugdo Fim da execucdo  Fim da exe. atualizada
Credor i — e PR e e S — —— e e
Fornecedor Malricuta CPF/ICNPY
MARCELO LIMBERGER SOUZA 09771375970 75695-4 40.591.274/0001-17
Enderego Bairro
Avenida rineu Mendes Machado, 0 - CASA CAVACO
Cidade/UF CEP Fone Tipode confa bancdria Banco Agéncia Conta
Cantagalo/PR 85160-000 (42) 99106-5546 Conta Corrente 133 1542-3 12027-8
Classificagido da despesa
4310 08 SECRETARIA DE EDUCACAO E CULTURA

08B.007 SECAO DE TRANSPORTE ESCOLAR
12.361.0080.2059 ATIVIDADES DO TRANSPORTE ESCOLAR —
3.3.90.33.03.00 DESPESAS COM TRANSPORTE ESCOLAR " R$ 3.591,00

Outras Informagdas

Retengodes
"7 Total de rotengdes
R$ 0,00
_ Valorliquida
R$ 3.591,00
Servidor que autorizou o pagamento
37921 - JOANI ALEXANDRE DE OLIVEIRA
Recursos Documento Data Valor

Recibo

Recebi do Municipio de Cantagalo, a importancia de Trés Mi, Quinhentos e Noventa e Um Reais, referente aoc pagamento do empenho namero
3307/2025.

Assinatura:

Cantagalo, / /

Documento assinado eletronicamente por JOAO KONJUNSKI, PREFEITO MUNICIPAL, em 15/05/2025, as 16:10, conforme hordrio oficial de Brasilia.

Documento assinado eletronicamente por JOANI ALEXANDRE DE QLIVEIRA, SECRETARIO DE FINANGAS, em 15/05/2025, &s 16:12, conforme horario oficial de Brasilia.




